در حالی که از لحاظ مصرف شکر، افغانستان یک مملکت مصرفی بوده و میزان مصرف سالانه شکر تقریباً به ۶۵۰۰۰۰ تن شکر می رسیده، فابریکه قند بغلان در زمان فعال بودنش از این مقدار ذکر شده صرف الی ۳٪ را تولید کرده می توانست. و برای این مقدار به پنج باب فابریکه تولید شکر با ظرفیت ۱۰۰۰۰ تن لبلبو در شبانه روز، ضرورت بود. پس از سال ها تعطیلی، سرانجام پس از اشغال کشور توسط امپریالیسم امریکا و شرکاء، دولت مزدور کرزی در سال ۱۳۸۳ش/ ۲۰۰۴م بر پایه سیاست نئولیبرالی خصوصی سازی، این شرکت را به بخش خصوصی فروخت.

ایجاد شرکت قند بغلان بر اساس طرح غارتگرانه المانی ها، یک پروژه نسبتاً ناموفق بود و در عین ضریب زدن به تولید گندم و برنج و سائر نباتات مورد نیاز در ساحات آن ولایت، با تولید ناکافی شکر، نیز ناموفق بود.